COMUNE DI SORISO
PROVINCIA di NOVARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5

OGGETTO: TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI. TARIFFE ANNO
2005.

L’ anno duemilacinque addi venti del mese di gennaio alle ore 13,00 convocata nei modi prescritti,
la Giunta Comunale si ¢ riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori:

MONTI FELICE SINDACO PRESENTE
PINI MARIA LUISA ASSESSORE ASSENTE
MASSARA VALENTINO ASSESSORE PRESENTE
CHIARELLO RAFFAELLA ASSESSORE PRESENTE
MORA ROBERTO ASSESSORE ASSENTE

Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi;

Il Sig. Monti Felice, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto.



OGGETTO: TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI . tariffe anno
2005.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Richiamato I'art. 61 comma 2 del D.Lgs. n. 507/93 modificato dal comma 68 dell'art. 1
della legge finanziaria n. 549 del 28.12.1995, secondo il quale il costo del servizio di
nettezza urbana comprende le spese inerenti e comunque gli oneri diretti e indiretti,
nonché le quote di ammortamento dei mutui per la costituzione di consorzi per lo
smaltimento dei rifiuti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 22.5.2004, con la quale
erano state determinate le tariffe relative alla tassa Raccolta —trasporto e smaltimento
Rifiuti solidi urbani ed assimilati, per 'anno 2004;

Visto I'art. 49 del D.Lgs. n. 22 del 5.2.1997 (c.d. Decreto Ronchi) modificato dall’art.33
della L.488/1999 il quale dispone che la tassa rifiuti in questione venga soppressa,
mediante ['istituzione di una tariffa che consenta la piena copertura dei costi per i servizi
relativi alla gestione dei rifiuti;

Visto che l'art. 11, comma 1, lettera d) del D.P.R. 158 del 27.4.1999, cosi come modificato
dall’art.33 della L. 488/1999, stabilisce che i Comuni che abbiano un numero di abitanti
fino a 5000 sono tenuti alla istituzione della suddetta tariffa entro 'anno 2008;

Ritenuto che mantenendo invariate, per il corrente anno 2005, le tariffe della tassa rifiuti
gia fissate con la sopra citata delibera di Giunta n. 48/04, si possa conseguire un rapporto
di copertura costo/ricavi del servizio in questione nella misura del 98,80% come meglio
risulta evidenziato dal prospetto di seqguito riportato:

RICAVI:

presunti (ruolo rifiuti) euro 49.100,00
quote inesigibili 1,5% euro 737,00-
TOTALE RICAVI euro 48.363,00
COSTI:

Canone per raccolta differenziata, trasporto

e smaltimento rifiuti euro 47.090,00
Utilizzo beni di terzi euro 260,00
Spese tecniche inerenti al costo del servizio di

raccolta e smaltimento: quota parte costo personale euro 1.600,00
TOTALE COSTI euro 48.950,00

Si propone di lasciare invariati anche per il corrente anno 2005 le tariffe della tassa per lo
smaltimento dei rifiuti gia determinate con delibera di Giunta Comunale n. 48 del
22/5/2004 ai sensi e per gli effetti dell’art. 69 comma 1 del D.Igs. 507/93, che consentono
di garantire il rapporto di copertura costi/ricavi del 98,80%

Il sindaco
Felice Monti



Sulla proposta di cui sopra, esprime parere favorevole in merito alla regolarita tecnica, ai
sensi dellart. 49 comma 1, del D.L.gs. 267/00 il responsabile del servizio che qui di
seguito sottoscrive.

Il responsabile del Servizio
Piera Cavallotti

Sulla proposta di cui sopra, a richiesta dellAmministrazione esprime parere favorevole di
conformita alle Leggi allo Statuto ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di
seguito sottoscrive

Il Segretario Comunale
Dott. Giovanni Besozzi



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avanti estesa e ritenutala conforme alla propria volonta
e pertanto meritevole di approvazione;

VISTO rart. 53, comma 16 della L.23/12/00, n.388 che fissa il termine previsto per
deliberare le tariffe contestualmente alla data di approvazione del bilancio;

RICHIAMATA la circolare prefettizia prot. 2980-S.C.G.F. che comunica I'approvazione di
un decreto del Consiglio dei Ministri che ha spostato i termini per I' approvazione dei
bilanci al 28.2.2005;

VISTO il D.L.vo 267/00e il D.Igs. 342/97;
VISTI gli artt. 42-48-50 del D.Lgs 267/00 in ordine alla competenza degli organi comunali;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme dilegge.

DELIBERA

1) di confermare per il corrente anno 2005, per i motivi in premessa esposti, ai sensi e
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 69 comma 1 del D.Lgs. 507/1993 e smi, le
tariffe relative alla tassa rifiuti gia fissate con delibera di Giunta Comunale n. 48 del
22.5.2004, riportate nell'allegato alla presente, che consentono di garantire un
rapporto di copertura costi/ricavi del servizio in questione pari al 98,80%:

2) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Direzione Centrale della
Fiscalita Locale del Ministero delle Finanze per i provvedimenti di competenza, ai
sensi dell'art. 69 del D.Legisl. n. 507/93;

3) di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporanea-
mente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



